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En la Ciudad de La Paz, Baja California Sur, siendo las 11:30 horas del dia martes 30 de junio de 2020, en la
sala de juntas adjunta a la Subdireccion de Recursos Materiales, ubicada en Av. Revolucién 822 entre Juan
Maria de Salvatierra y Manuel Torre lIglesias, Col. El Esterito, se reunieron las personas cuyos nombres,
representantes y firmas aparecen al final de este documento, con el objeto de llevar a cabo la lectura del
fallo técnico y la apertura de la proposicion econémica de la Licitacion Publica Estatal Presencial No. LPA-
000000013-016-2020 para la contratacién del Servicio de Fotocopiado, Impresion y Escaneo (Multifuncional)
2da. Vuelta, que se solventard a través de los recursos proveniente del Fondo de Aportacién para los
Servicios de Salud (FASSA) Ramo 33 2020 y Gastos Catastréficos. De acuerdo a lo previsto en los articulos 31
fraccion |, 35 fraccién | y 45 fraccién VIl y IX de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del
Estado de Baja California Sur y lo previsto en el numeral 3.12 de las bases de licitacion.

Este acto fue presidido por el Arq. Eduardo Félix Arana, Jefe del Departamento de Adquisiciones, servidor
publico designado por la convocante el Instituto de Servicios de Salud de Baja California Sur quien declaro la
apertura oficial de la segunda etapa del concurso, presenté a las personas invitadas, funcionarios y licitantes.
Acto seguido, se procedio a la lectura del acta del dictamen técnico.

Para participar en la licitacion, se entregaron via paqueteria las proposiciones técnicas del siguiente licitante:

No. LICITANTE QUE PRESENTO PROPOSICION VIA PAQUETERIA

01 | Grupo Copytel, S. de R.L. de C.V.

1.DOCUMENTACION SOLICITADA EN LA PROPUESTA TECNICA

El andlisis de la evaluacién técnica de las propuestas recibidas estuvo a cargo del Comité de Adquisiciones a

través de la Comision de evaluacidn para la Licitacién Publica Estatal Presencial No. LPA-000000013-016-2020.

Licitante 01: GRUPO COPYTEL, S. DE R.L. DE C.V.

I:i:::::;:;?a Documento Documentos Solicitados Observaciones
Punto 3.8 Documento 1) | Comprobante de pago de bases CUMPLE
Punto 3.8 Documento 2) | Comprobante de la existencia legal del participante CUMPLE
Punto 3.8 Documento 3) | Constancia de Pre Registro CUMPLE
Punto 3.8 | Documento4) | Curriculum, experiencia y capacidad técnica del licitante CUMPLE

Declaracidn supuestos de los articulos 61 y 39 fraccién XXV la Ley
Punto 3.8 Documento 5) | de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Baja CUMPLE
California Sur.
Punto 3.8 Documento 6) | Carta de integridad. CUMPLE
Punto 3.8 Documento 7) | Carta de Aceptacidn de Bases, Anexos y Aclaraciones CUMPLE
Punto 3.8 Documento 8) | Carta Responsiva de Derechos CUMPLE
Punto 3.8 Documento 9) | Carta Compromiso del Servicio de Mantenimiento a Equipos CUMPLE
Punto 3.8 Documento 10) | Propuesta Técnica PRESENTA
PUNto 3.8 Documento 11) Licenc'ia del Registro Municipal y Registro Federal de CUMPLE
Contribuyentes.

e
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Derivado de la revision administrativa el licitante que cumple con la documentacion solicitada en formay

fondo es:

No.

LICITANTE QUE PRESENTO PROPOSICION VIA PAQUETERIA

PARTIDA EN LA QUE PARTICIPA

01 Grupo Copytel, S. de R.L. de C.V.

01

.  EVALUACION TECNICA

A continuacién, se procedio analizar la propuesta técnica del licitante que cumple en las partidas que
participa, cuya proposicién fue admitida para su analisis y dictamen técnico siendo la siguiente:

=X COPIA
AREAS DOMICILIO DESCRIPCION EQ er\flcl\’AP/'\AB/N MA;I(I)\/IA B/N coplc‘:)m:lm MAXIMA | 3SERVACIONES
(MARCA Y MODELO) MENSUAL | MENSUAL mensuaL | COLOF
JURISDICCION LORENZA VDA. DE TAPIA ESQ.
SANITARIA NO. 01, | 20 DE NOVIEMBRE, CD. Sha";m’;":“" 1 6,500 13,000 CUMPLE
COMONDU CONSTITUCION, BCS '
JURISDICCION JEAN MICHAEL COSTEAU No.
SANITARIANO.02, | 02 COL MESA FRANCIA, ca"°:;m;}’235": 2 10,000 20,000 CUMPLE
MULEGE SANTA ROSALIA, B.C.S. '
JURISDICCION 5 DE MAYO E/ ALTAMIRANO Y
SANITARIANO. 03, | RAMIREZ, COL.CENTRO LA Shar,;ml;nszsm 1 9,500 19,000 CUMPLE
LA PAZ PAZ, BCS '
JURISDICCION MANUEL DOBLADO No. 39 PR
SANITARIA NO. 04, | COL. CENTRO SAN JOSE DEL e 2 7,000 14,000 CUMPLE
LOS CABOS CABO, B.C.S.
CENTRO DESALUD | 12 DE OCTUBRE COL. CENTRO | Canon IR-2535IF
CABO SAN LUCAS | CABO SAN LUCAS, BCS PPM:35 ! oy =" il
CARRETERA
- ESSET:TLR: = TRANSPENINSULAR KM 12.5, Shar’;m’;’?sm 1 3,750 7,500 CUMPLE
< CHAMETLA, B.C.S.
NICOLAS BRAVO ESQ JOSEFA
O |CENTROESTATALDE | otz bE DOMINGUEZ, COL. Canon IR-1025IF
= |SALUDMENTALY | (e o 1 pAZ.BCS (TORRE, e 1 3,500 7,000 CUMPLE
= | ADICCIONES
e 2D0 PISO) N -
< FRANCISCO KING Y CanofiRataSE]
A |capataraz DURANGO, COL. AGUSTIN foitvlies 1 3,000 6,000 CUMPLE
OLACHEA, LA PAZ, B.C.S.
AV. DELOS DEPORTISTASCOL. [ oo
CISAME LA PAZ 8 DE OCTUBRE LA PAZ BCS folivi 1 3,000 6,000 CUMPLE
(FRENTE A VELODROMO)
SERVICIOS LIC. PRIMO VERDAD S/N, ESQ.
AMIGABLES (CSU LA | CALLE NICOLAS BRAVO, COL. Can:r;’:;:;gzsw 1 1,500 3,000 CUMPLE
PAZ) CENTRO LA PAZ, BCS '
OCAMPO ESQ. LIC VERDAD Canon IR-1023IF
CAPASITSENLAPAZ | o' e o acs 23 1 1,750 3,500 CUMPLE
COORDINACION DE
LIC. VERDAD E/OCAMPO Y
VIOLENCIA FAMILIAR Canon IR-10251F
(HOSPITAL ANTIGUO Ez/zx\gcgscm CENTRO LA M 1 3,000 6,000 CUMPLE
SALVATIERRA) ’
LABORATORIO AV. DE LOS DEPORTISTAS COL. [ (. oo
ESTATAL DE SALUD | 8 DE OCTUBRE LA PAZ BCS s 1 3,000 6,000 CUMPLE
PUBLICA (FRENTE A VELODROMO)
COEPRIS MANUEL DOBLADO No. 39 Canon IR-1025IF ‘
COORDINACION LOS | COL. CENTRO SAN JOSE DEL o2 1 3,000 6,000 \ CUMPLE
€ABOS CABO; B.C:S: : N
’%'4 — v ‘i/
- z -

Hoja3 de 7

A) CspaF 4



LICITACION PUBLICA ESTATAL PRESENCIAL

INSTITUTO DE SERVICIOS DE SALUD DE BAJA CALIFORNIA SUR
DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

LLPA-000000013-016-2020
SERVICIO DE FOTOCOPIADO, IMPRESION Y ESCANEO (MULTIFUNCIONAL) 2DA. VUELTA

COEPRIS
AYUNTAMIENTO LOTE 8, COL. |  Canon IR-1025N
COORDINACION CENTRO LORETO, BCS PP 1 1,500 3,000 CUMPLE
LORETO
COEPRIS
ALLENDE Y LERDO DE TEJADA, |  Canon IR-1025(F
COORDINACION g 1 1,500 3,000 CUMPLE
et CD. CONSTITUCION, B.C.S. PPM:25
COEPRIS JEAN MICHAEL COSTEAU No.
COORDINACION 02 COL MESA FRANCIA, Ca"‘:,’:,::f;gzs": 1 1,500 3,000 CUMPLE
MULEGE SANTA ROSALIA, B.C.S. ’
COEPRIS NICOLAS BRAVO E/ PRIMO
VERDAD Y JOSEFA ORTIZ DE Canon IR-1435|
gg;)RDINACION 3 N Gomiuez soLieRo o35 2 5,000 10,000 CUMPLE
LA PAZ,BCS
COEPRIS OFICINAS | CALLE REVOLUCION 822 COL. Canon IR-1435|
CENTRALES EL ESTERITO LA PAZ, BCS PPM:35 o e 2 e o el
COEPRIS OFICINAS | CALLE REVOLUCION 822 COL. | Canon IR- 1025IF
CENTRALES EL ESTERITO LA PAZ, BCS PPM: 25 2 4500 2000 (GHIPLE
COEPRIS CABO SAN | 12 DE OCTUBRE COL. CENTRO |  Canon IR-1025IF
LUCAS CABO SAN LUCAS, BCS PPM: 25 1 1,500 3,000 it
Canon IR-1025IF
PPM: 25/ Canon IR-
1025IF PPM: 25/
JHU%S,\F; 'mLR?:g: AV. DE LOS DEPORTISTAS Y Canon IR-1025N
GALVATIERRA EN La | CARABINEROS., COL 8 DE PPM:25/ Canon IR- | 6 32,000 64,000 CUMPLE
oy OCTUBRE LA PAZ, BCS 14351 PPM: 35/
s Canon IRA-4245
PPM: 45/ Canon IRA-
4251 PPM: 45
HOSPITAL GRAL. EN | RETORNO ATUNERO
SAN JOSE DEL CABO, | SUPERMANZANA 10, SAN ca“°:|,':/’|‘_;;235“ 2 7,000 20,000 CUMPLE
B.CS. JOSE DEL CABO, B.C.S. i
HOSPITAL GRAL. BOULEVARD LOS PINOS SN Canon IR-32351F
CABO SAN LUCAS, | COL. ARCOS DEL SOL, CABO piTa 1 12,000 24,000 CUMPLE
B.CS. SAN LUCAS, BCS i
Canon IRA-4045IF
HOSPITAL GRAL. DE | CALLE "E"/CALLE "F", PPM:45/ Canon IR-
CIUDAD CERVANTES DEL RIO FRACC. 14351
15,000 30,000 CUMPLE
CONSTITUCION EN | SAN MARTIN CD. PPM:35/Canon IR- | ° 200
COMONDU, B.CS. | CONSTITUCION, BCS 14351 PPM:35/
Canon 1435] PPM:35
HOSPITAL DE LA CARR. TRANSP. KM 1, TRAMO | .. "o
COMUNIPAD DE LORETO INSURGENTES, boifvies 1 4,200 8,400 CUMPLE
LORETO, B.CS. LORETO, BCS :
JEAN MICHAEL COSTEAU No.
:gSSAP'J:L DESANTA | 55 cOL MESA FRANCIA, Cam;rmg-:zss 1 7,500 15,000 CUMPLE
SANTA ROSALIA, B.C.S. :
NICOLAS BRAVO ESQ JOSEFA
$SELZSU?I&TAL DE | ORTIZ DE DOMINGUEZ, COL. Sharp MXM264N | 21550 o= ST
SANGUINEA CENTRO LA PAZ,BCS (TORRE PPM:26 : 4
1ER PISO)
SUBDIRECCION DE | OCAMPO E/ JOSEFA ORTIZDE | .0 o0 o
ATENCION MEDICA | DOMINGUEZ Y LIC VERDAD, i 1 2,500 5,000 CUMPLE
AMBULATORIA COL. CENTRO LA PAZ, BCS :
AV. DE LOS DEPORTISTAS COL.
ﬁ?n%gl MEe 8 DE OCTUBRE LA PAZ BCS Ppﬁ’?:;::;z'm 1 2,500 5,000 CUMPLE
(FRENTE A VELODROMO) ‘
AV. DE LOS DEPORTISTAS ¥
CENTRO ESTATAL DE | CARABINEROS COL 8 DE Canon IR-1023IF
2,500 5,000 CUMPLE
ONCOLOGIA OCTUBRE LA PAZ B.CS. PPM:23 o 3 \
{AUNCOSTADO HOSPITAL, e )
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SALVATIERRA)
SUBDIRECCION DE R. | DEGOLLADO E/CAVILDOS Y
M. ALMACEN AYUNTAMIENTO COL. FCO Canc;np:\::::zsw 1 4,500 9,000 CUMPLE
CENTRAL ESTATAL | VILLA LA PAZ,BCS i
SUBDIRECCION DE | NICOLAS BRAVO ESQ JOSEFA
ENSENANZA Y ORTIZ DE DOMINGUEZ, COL. Canon IR-3380!
CAPACITACION CENTRO LA PAZ,BCS (TORRE, PPM:30 ! 1,500 3,000 250 500 CUMPLE
(TORRE BRAVO) 2D0 PISO)
SALVATIERRA S/N
IS#FBR?\'E:T(.:%%?[?REA E/REVOLUCION Y SERDAN ca"g:“'nk,';:sm 1 2,000 4,000 250 500 CUMPLE
COL. EL ESTERITO LA PAZ, BCS '
CALLE REVOLUCION 822 COL. |  Canon IR-1025IF
DIRECCION GENERAL | [1"cc o o A paz. BCS o 1 1,100 2,200 300 600 CUMPLE
UNIDAD DE
TRANSPARENCIAY | CALLE REVOLUCION 822 COL. |  Canon IR-1025IF
ACCESO A LA EL ESTERITO LA PAZ, BCS PPM:25 ! 750 1,500 S
INFORMACION
DIRECCION DE CALLE REVOLUCION 822 COL. |  Canon IRA-400IF
SERVICIOS DE SALUD | EL ESTERITO LA PAZ, BCS PPM:40 ! 2,000 009 EANeEE
SUBDIRECCION DE
CALLE REVOLUCION 822 COL. |  Canon IR-1025IF
SALUD A LA 1 2,250 4,500 CUMPLE
e EL ESTERITO LA PAZ, BCS PPM:25
SUBDIRECCION DE
SERVICIOS DE SALUD gftéﬁ::;gﬁcﬁ'; iZCZSCOL' Ca"‘;’;:;j:gzs": 1 3,000 6,000 CUMPLE
A LA COMUNIDAD : '
DIRECCION DE
CALLE REVOLUCION 822 COL. |  Canon IR-1025F
PLANEACION Y 1 1,750 3,500 CUMPLE
DESARREIS EL ESTERITO LA PAZ, BCS PPM:25
DIRECCION DE
CALLE REVOLUCION 822 COL. | Canon IRC-1030IF
ADMINISTRACIONY | ("e o onz, BCS DPM20 1 750 1,500 300 600 CUMPLE
FINANZAS
SUB DE REC
HUMANOS CALLE REVOLUCION 822 COL. |  Canon IRA-4235
RELACIONES EL ESTERITO LA PAZ, BCS PPM:30 ) i 17,000 SRR
LABORALES
SUB DE REC
HUMANOS :ft;ig:%gﬁcﬁ'; iZCZSCOL' Can::“::;asus 1 8,500 17,000 CUMPLE
NOMINAS Y PAGOS ’ )
SUBDIRECCION DE
CALLE REVOLUCION 822 COL. |  Canon IRA-5251
RECURSOS 1 10,000 20,000 CUMPLE
P hciEhos EL ESTERITO LA PAZ, BCS PPM:50
SUBDIRECCION DE
CALLE REVOLUCION 822 COL. |  Canon IR-4045
R.M. DEPTO. DE . 1 10,000 20,000 CUMPLE |,
BUISICIONES EL ESTERITO LA PAZ, BCS PPM:45
SUBDIRECCION DE R
M. DEPTO. DE CALLE REVOLUCION 822 COL. |  Canon IRA-4235
SERVICIOS EL ESTERITO LA PAZ, BCS PPM:35 ! 10500 20000 ERFLE
GENERALES .
NICOLAS BRAVO ESQ JOSEFA
COORDINACION DE Je
ORTIZ DE DOMINGUEZ, COL. Canon IRA-6055 —
’ 6,500 )
S UIICAT O CENTRO LA PAZ,BCS (TORRE, PPM:55 g =’ CUMPLE -
EVALUACION 5
200 PISO) 2,
16 DE SEPTIEMBRE 2345
COORDINACION DE | E/LOPEZ MATEOS Y M. Canon IR-1025N )
BIENES MUEBLES | DIEGUEZ COL. VICENTE PPM:25 L 1720 =200 CUMPLE R
GUERRERO LA PAZ,BCS
SUB DE REC
HUMANOS DEPTO. | CALLE REVOLUCION 822 COL. |  Canon IRA-4235 \
DE EL ESTERITO LA PAZ, BCS PPM:35 o 12,500 25,000 CUMPLE
SISTEMATIZACION .
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SUB DE REC

SALVATIERRA S/N
Egm;\ggﬁmm be | E/REVOLUCION Y SERDAN Ca"‘;"P:\';fgfs'F 1 3,500 7,000 CUMPLE
- COL. EL ESTERITO LA PAZ, BCS -
UNIDAD DE SERDAN E/BRAVO Y ROSALES |  Canon IR-1335IF
ASUNTOS JURIDICOS | COL CENTRO LA PAZ,BCS PPM:36 ! acly 0 £ SO0]]_ cCUMRLE
UNIDAD DE

CALLE REVOLUCION 822 COL. |  Canon IR-1025IF
CONTRALORIA B S 1 2,150 4,300 CUMPLE
INTERNA

66 | 263,050 | 533,900 2,850 | 5,700

.  RESOLUCION

El Instituto de Servicios de Salud de Baja California Sur, a través de la Comision de evaluacién técnica para la
Licitacién Publica Estatal Presencial No. LPA-000000013-016-2020 relativo a la contratacion del Servicio de
Fotocopiado, Impresién y Escaneo (Multifuncional) determina lo siguiente:

1. Allicitante GRUPO COPYTEL, S. DE R.L. DE C.V. se le permite pasar a la segunda etapa “Apertura
Econdmica” en la partida 01.

Acto seguido, se procedid a la apertura del sobre que contiene la propuesta econdmica del licitante, cuya
propuesta técnica fue solvente, revisandose que la proposicién y los documentos cumplen con los requisitos
previamente establecidos para este concurso, asi como la partida en que participa y cuya documentacién
relativa fue rubricada por los participantes en el acto.

El Instituto de Servicios de Salud de Baja California Sur podra descalificar posteriormente en el periodo de
analisis y dictamen, la proposicién o documento que no satisfaga los requisitos en forma o fondo determinados
en el pliego de requisitos y sus anexos que en su oportunidad fueron entregados al concursante.

Se dio lectura en voz alta a cada uno de los importes ofertado por el licitante, asi como el gran total de las
mismas que se asentaron tal y como fueron presentados en la propuesta, en el formato que como
documento 14 “Propuesta Econdémica” forma parte integral de las bases, cuyos montos se consignan a
continuacién:

)

LICITANTE 01: GRUPO COPYTEL, S. DE R.L. DE C.V.

g
IMPORTE PARCIAL
PARTIDA SAETSTIA]L ] 5
01 $115,555.00 o
IMPORTE TOTAL SIN IVA $115,555.00 e
IVA 16% $18,488.80 @
TOTAL $134,043.80 :

NOTA: El costo por copia a blanco y negro sera de $0.40 + IVA y el costo de color sera de $3.50 + IVA. Con
los precios unitarios ofertados por el licitante, se determinaran los importes minimo y méximos de su

propuesta. ’%f _
= g
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Para efectos de la notificacion a partir de esta fecha se pone a disposicion de los licitantes que no hayan
asistido a este acto, copia de esta acta en la Subdireccion de Recursos Materiales, del Instituto de Servicios
de Salud de Baja California Sur ubicada en avenida revoluciéon 822 entre Juan Maria de Salvatierra y Manuel
Torre lIglesias, Col. El esterito, C.P. 23020, por un término no menor de cinco dias hdbiles, siendo de la
exclusiva responsabilidad de los participantes, acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de la
misma. Este procedimiento sustituye a la notificacion personal. La informacién también estara disponible en
la direccion electrénica: https://compranet.bcs.gob.mx

No habiendo otro punto que tratar el Arq. Eduardo Félix Arana, Jefe del Departamento de Adquisiciones, dio
por terminado el acta de apertura econdmica a las 11:50 horas del mismo dia de su inicio, invitando a los
asistentes al acto de fallo que se celebrard el dia Miércoles 1ro. de Julio de 2020 a las 11:00 horas en la sala
de juntas adjunta a la Subdireccién de Recursos Materiales, ubicada en Av. Revolucién 822 entre Juan Maria
de Salvatierra y Manuel Torre Iglesias, Col. El Esterito.

Esta acta consta de 7 hojas, firmando la presente acta al margen vy al calce para los efectos legales y de
conformidad, los asistentes a este acto, quienes reciben copia de la misma. \

Por el Instituto de Servicios de Salud de Baja California Sur

NOMBRE

REPRESENTANTE

AREA

Arg. Eduardo Félix Arana
Jefe del Departamento de Adquisiciones

Departamento de
Adquisiciones

Dr. Herndn Vega Callejas
Director de Planeacién y Desarrollo

Lic. Ana Bertha
Dominguez

Direccion de
Planeacion y
Desarrollo

M. en D. Francisco Pefa Cota
Titular de la Unidad de Asuntos Juridicos

Lic. David Arturo
Ramoén Velis Espafia

Unidad de Asuntos
Juridicos

Lic. Ariadna Aracely Ocampo Avila
Titular del Organo Interno de Control

Lic. Daniel Castarieda
Salazar

Organo Interno de
Control

Por la Contraloria General del Gobierno de Baja California Sur:

NOMBRE

Arg. Alejandro Quintana Avilés - - ii?[f

FIN DEL ACTA
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